
ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я
м.Кривий Ріг № ^  ̂

рПро створення прийомної сім’ї 
і

та влаштування на вихован­
ня і спільне проживання мало­

літньої дитини

Розглянувши висновок служби у справах дітей виконкому Тернівської районної у місті 
ради та заяву гр. , року народження,
гр. , року народження, які мешкають за адресою:
Дніпропетровська область, місто Кривий Ріг, вулиця , будинок , квартира
про бажання створити прийомну сім’ю і взяти на виховання та спільне проживання 
малолітню дитину, , року народження, з’ясовано, що
гр. і гр.. пройшли курси підготовки кандидатів в опікуни, прийомні
батьки, батьки-вихователі та рекомендовані для включення до єдиного банку даних 
потенційних опікунів, піклувальників, прийомних батьків, батьків-вихователів, як потенційні 
прийомні батьки (довідка Дніпропетровського обласного центру соціальних служб для сім’ї, 
дітей та молоді від та рекомендації Дніпропетровського обласного
центру соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді від ) та виявили
бажання влаштувати в сім’ю малолітню дитину, 
року народження.

Малолітня дитина, . , року народження, має
статус дитини, позбавленої батьківського піклування, згідно із рішенням виконкому 
Тернівської районної у місті ради від «Про надання малолітній дитині,

, статусу дитини, позбавленої батьківського піклування, та влаштування до 
державного закладу». Малолітня дитина, , року
народження, має братів: о о к у  наоолження,

, року народження, ,
року народження, , року народження.

Малолітня дитина, , року народження,
зареєстрований та має право користування житловою площею квартири , будинку по 
вулиці Каштанова міста Кривого Рогу Дніпропетровської області. Власного житла та майна 
дитина не має.

Мати малолітньої дитини, , позбавлена батьківських прав
(рішення Тернівського районного суду міста Кривого Рогу від ).

Батько малолітньої дитини, , помер (свідоцтво про
смерть від ).

Станом на 08.12.2021 малолітня дитина, , року
народження, перебуває в комунальному закладі «Криворізький спеціалізований будинок 
дитини »ДОР».

24.11.2021 кандидати в прийомні батьки, гр. і грї
, познайомилися та встановили контакт з малолітньою дитиною,



2

року народження, який перебуває в 
комунальному закладі «Криворізький спеціалізований будинок дитини»ДОР».

Керуючись с т . 2 5 6 ( і -4) Сімейного кодексу України, законами України «Про забезпечення 
організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених 
батьківського піклування», «Про захист персональних даних», Постановою Кабінету 
Міністрів України від 26.04.2002 № 565 «Про затвердження Положення про прийомну 
сім’ю» зі змінами та доповненнями, Наказом Державного департаменту з усиновлення та 
захисту прав дитини Міністерства України у справах сім’ї, молоді та спорту від 18.06.2008 
№ 82 «Про удосконалення роботи служб у справах дітей щодо розвитку сімейних форм 
виховання», рекомендаціями Дніпропетровського обласного центру соціальних служб для 
сім’ї, дітей та молоді від 03.01.2012 №281-118, відповідно до рішення Криворізької міської 
ради від 31.03.2016 № 381 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх 
виконавчих органів», враховуючи пропозиції комісії з питань захисту прав дитини, виконком 
районної у місті ради вирішив:

1. Створити прийомну сім’ю гр. і гр
, які мешкають за адресою: Дніпропетровська область, місто 

Кривий Ріг, вулиця , будинок , квартира
2. Влаштувати з 10.12.2021 на виховання та спільне проживання у прийомну сім’ю

гр.: і гр.: дитину,
позбавлену батьківського піклування, , року
народження.

3. Покласти персональну відповідальність за життя, здоров’я, фізичний та психічний
розвиток малолітньої дитини, , року народження, на
прийомних батьків, гр. і гр.

4. Доручити службі у справах дітей виконкому районної у місті ради (Алла Головата):
4.1 підготувати проект договору про влаштування малолітньої дитини,

, року народження, на виховання та спільне проживання у
прийомну сім’ю гр. і гр.

4.2 здійснювати контроль за умовами проживання та виховання малолітньої дитини,
, року народження, у прийомній сім’ї гр.:

і гр.
4.3 готувати щоквартальні і щорічні інформації (звіт) про стан утримання та розвиток 

малолітньої дитини, , року народження, у прийомній
сім’ї гр. і гр.

5. Направити дане рішення Криворізькому міському центру соціальних служб для 
сім’ї, дітей та молоді (Павло Дабіжа) з метою:

5.1 закріплення за прийомною сім’єю гр. і гр.
. соціального працівника.

5.2 забезпечення соціального супроводу, надання комплексу послуг, спрямованих на 
створення належних умов функціонування прийомної сім’ї гр.
і гр.

5.3 надання до служби у справах дітей виконкому районної у місті ради щоквартальної 
і щорічної інформації (звіту) про ефективність функціонування прийомної сім’ї гр.

і гр.
6. Доручити управлінню праці та соціального захисту населення виконкому районної 

у місті ради (Оксана Каретіна):
6.1 призначити і своєчасно виплачувати державну соціальну допомогу на малолітню 

дитину, , року народження, та грошове забезпечення
прийомних батьків у межах видатків, передбачених у державному бюджеті.



з

7.1 закріпити дільничного лікаря за малолітньою дитиною,
, року народження.

7.2 забезпечити проходження дитиною двічі на рік медичного огляду та здійснення 
диспансерного нагляду за нею.

7.3 щоквартально та щорічно надавати службі у справах дітей виконкому районної у 
місті ради інформацію (звіт) про стан здоров’я дитини, дотримання прийомними батьками 
рекомендацій лікаря.

8. Доручити відділу освіти виконкому районної у місті ради (Євгенія Колісник):
8.1 забезпечити право дитини на здобуття загальної середньої освіти, а у разі потреби 

-  індивідуального або інклюзивного навчання.
8.2 щоквартально та щорічно надавати службі у справах дітей виконкому районної у 

місті ради інформацію (звіт) про рівень розвитку дитини, систематичне відвідування нею 
навчального закладу, відвідування дитиною гуртків, секцій, позаурочних заходів, участь 
прийомних батьків у вихованні дитини тощо.

9. Відділу освіти виконкому районної у місті ради (Євгенія Колісник) та комітету у 
справах сім’ї та молоді виконкому районної у місті ради (Вікторія Осяніна) вжити вичерпних 
заходів щодо забезпечення щорічного оздоровлення малолітньої дитини,

, року народження.
10. Рекомендувати відділенню поліції №5 Криворізького районного управління 

поліції Головного управління Національної поліції України в Дніпропетровській області 
(Анатолій Шульга) щоквартально і щорічно надавати службі у справах дітей виконкому 
районної у місті ради інформацію (звіт) про наявність або відсутність проявів асоціальної 
поведінки з боку дитини, яка виховується в прийомній сім’ї гр,

і гр. , а також негативних проявів з боку
прийомних батьків стосовно вихованця.

11. Контроль за збереженням права користування житловою площею квартири за 
адресою: Дніпропетровська область, місто Кривий Ріг, вулиця , будинок
квартира , за малолітньою дитиною, , який народився

, покласти на прийомних батьків, гр. і
гр.

12. Прийомним батькам, і
, забезпечити постійний контакт між вихованцем,

, та рідними братами: , поку
народження, , року народження,

, року народження,
року народження, не рідше, ніж два рази на рік.

13. Прийомним батькам, і
, у разі переміщення до іншої адміністративно-територіальної одиниці, 

письмово повідомити службу у справах дітей виконкому Тернівської районної у місті ради 
про намір переміщення та його причини.

14. Пункти 2,3 рішення виконкому Тернівської районної у місті ради від
«Про надання малолітній дитині, , статусу дитини, позбавленої

батьківського піклування, та влаштування до державного закладу» вважати такими, що 
втратили чинність.

15. Контроль за виконанням даного рішення покласти на начальника служби у
справах дітей виконкому

//
Міетііради Аллу Головату.

А і п Р с *'

Голова районної у  м іст іщ ди/п
Згідно з оригіналом || |  ’* ( ^
Завідувач загального відмі^*
08.12.2021 \  і.V

и п
\\ . .
Л % \

'Лі/!

"\ Ті * •10 
чАГ а і я а  *

Антон Недоступ

Олена Міщук


